
令和３年 7月吉日 

 

住民の皆さんへ 

 

岩野田北まちづくり協議会 

会長 松久忠弘(自治会連合会長) 

 

 

「地域ビジョン」の配布並びに「あいさつ運動」の推進について 

 

日頃は岩野田北地区のまちづくりにご理解・ご協力を賜り、深く感謝申し上げ

ます。 

昨年度、地域の皆さんのご協力のもと、岩野田北地域ビジョン「みんなで描く

ふるさと粟野の未来図」を策定することができました。10 年後のまちを見据え、

皆さんのご意見・ご提案をお寄せいただき、地区のまちづくりの方針等をまとめ

たものです。このたび、ビジョンの要約版が完成しましたので、配付させていた

だきます。何卒ご一読の上、ご家庭で常備保存していただきますよう、よろしく

お願い申し上げます。 

今後は、本ビジョンに沿って、毎年度、事業計画と予算化し、皆様のご協力の

もとに着実に計画を推進してまいりたいと存じます。 

つきましては、スタートに当たり、今年度から、「あいさつ運動」の推進に取

り組むことといたします。 

コロナ禍で地域の行事が開催できない状況の中、この時期だからこそ、地域の

絆を深め、子どもを見守り、誰もが安全に暮らせる環境を築くため、子どもも大

人も一人ひとりが日常的に参加できる、今後のまちづくりの基本かつ重要な取

り組みとなります。皆さんの格別のご理解・ご協力・ご参加を賜りますよう、何

卒よろしくお願い申し上げます。 

そこで、「あいさつ運動」にちなんだ作品を募集します。裏面の作品募集要領

をご覧いただき、ふるってご応募ください。 

 

 

 

担 当 

岩野田北まちづくり協議会・総務部 

浅野・内木 

(連絡先)岩野田北公民館☎２３７－２９３４ 


